Quinta-Feira, 28 de Março de 2024 Ano 2024  | Edição nº MCCXIX Página 1 de 4

 Poder Executivo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
 Ao vigésimo sétimo dia do mês de março do ano de

dois mil e vinte e quatro, a Prefeitura Municipal de

Presidente Bernardes, Estado de São Paulo,

CONVOCA OS PROPRIETARIOS DOS

TERRENOS SITUADO NO JARDIM “BELA

VISTA” para que cumpram o artigo 38-O

PROPIETARIO DO IMÓVEL, EDIFICADO OU

NÃO, LOCALIZADO EM VIA PÚBLICA

DOTADO DE QUALQUER TIPO DE

PAVIMENTAÇÃO OU GUIAS E SARJETAS,FICA

OBRIGADO A CONSTRUIR MUROS E GRADES

E PASSEIOS BEM COMO A IMPLANTAÇÃO

DAS FAIXAS DE PERMEABILIZAÇÃO E

AJARDINAMENTO COMFORME

ESPECIFICAÇÕES DO CÓDIGO, DE OBRAS DO

MUNICIPIO,NA FALTA DESTE CÓDIGO DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO ESTADO DE SÃO

PAULO MULTA 50 UFM;. ARTIGO 39- FINDO O

PRAZO ESTABELECIDO O ARTIGO ANTERIOR

E NÃO ATENDIDA A

NOTIFICAÇÃO.INCORRERÁ O PROPIETÁRIO

DO IMÓVEL:I – MULTA NO VALOR

CORRESPONDENTE A 10 UFM, DOBRADA A

CADA INTIMAÇÃO, A CADA 15 DIAS QUANDO

O TERRENO SE LOCALIZAR DENTRO DA

ÁREA DELIMITADA COMO PERIMETRO

URBANO Lei Complementar nº 111/2010, de 30 de

novembro de 2010. O prazo para realização será dia

120(vinte) dias corridos, contado após publicação .

Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes, 27 de

março de 2024.

ALCIDES DE JESUS BRESCHI LIRIA

CHEFE DE FISCALIZAÇÃO DE CÓDIGO DE

POSTURAS E DE TRIBUTAÇÃO.

REGINALDO LUIZ ERNESTO CARDILO

PREFEITO MUNICIPAL

28/03/2024 Ano 2024 | Edição nºMCCXIX | Certificado por Claudiney Leite

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1/4

Quinta-Feira, 28 de Março de 2024 Ano 2024  | Edição nº MCCXIX Página 2 de 4

Poder Executivo

    PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL

PPPRRREEESSSIIIDDDEEENNNTTTEEE   BBBEEERRRNNNAAARRRDDDEEESSS
DDDEEEPPPAAARRRTTTAAAMMMEEENNNTTTOOO   DDDEEE   LLLIIICCCIIITTTAAAÇÇÇÃÃÃOOO

R. Cel. José S. Marcondes, 330 - Presidente Bernardes –SP / fone: (018) 3262-9999 - Telefax: (018) 3262-1022
e-mail: administracaopreber@terra.com.br / CNPJ   55.251.185/0001-07

PAÇO MUNICIPAL “ JUSTINO DE ANDRADE ”

- 1 -

AVISO DE DISPENSA PRESENFCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO n° 225/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 167/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ENVIO DO E-
SOCIAL EVENTOS PERIÓDICOS).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES, na pessoa do senhor

Prefeito Municipal, Sr. Reginaldo Luiz Ernesto Cardilo, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste
nos autos do processo licitatório n° 225/2024 de Dispensa de Licitação sob o n° 167/2024, para o objeto
referido em epígrafe, considerando o disposto no § 3° do artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021,
manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção da melhor proposta para o objeto da dispensa,
informando conforme consta abaixo os menores valores já apresentados.

ITEM SERVIÇO UN QTDE  VALOR

MENSAL
VALOR
TOTAL

01 Contratação de um serviço especializado
para o envio da prestação de contas ao e-
Social -
Presencial - 12 Horas mensais

MES 12 R$3.500,00 R$42.000,00

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem

manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta conforme modelo anexo e em atendimento ao termo
de referência, no e-mail licitacao.bernardes@gmail.com.

Presidente Bernardes, 27 de março de 2024.

_______________________________________
PREFEITO MUNICIPAL

28/03/2024 Ano 2024 | Edição nºMCCXIX | Certificado por Claudiney Leite

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/4

Quinta-Feira, 28 de Março de 2024 Ano 2024  | Edição nº MCCXIX Página 3 de 4

Poder Executivo

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES

                                     DIVISÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREAÇÃO
                                    E.M.E.F. “XILOIASSO INAGUE” - Criação: Lei Municipal n.º 1.632/98

                                Rua Arthur Hideki Yanai, 217 - CEP 19.300-000
                                  Presidente Bernardes - Estado de São Paulo

                                     Telefone: (18) 262-1432
                           Email – emefxiloiasso@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

   Rosicler Francisco dos Santos, RG nº 20.414.392-5, Diretora de Escola da EMEF “Xiloiasso
Inague”, usando de suas atribuições legais CONVOCA, os professores PEB II – Disciplina de HISTÓRIA, aprovados
no Processo Seletivo, nº 001/2023, para participar da atribuição de 04 horas/aulas semanais – em substituição - na
disciplina de HISTÓRIA, sendo aulas no período da tarde na EMEF “Xiloiasso Inague”.
 A presente atribuição dar-se á no dia 04 de abril de 2024, com início às 10h00min. na Divisão de Educação,
Cultura e Recreação, sito na Rua Coronel José Soares Marcondes, nº 300, Centro, Presidente Bernardes/SP.
Os professores que acumulam aula em outras Unidades Escolares apresentar seus respectivos horários, no dia da
atribuição

Comparecer com os documentos abaixo listados:
 Diploma do curso ou certificado de conclusão do curso acompanhado de Histórico Escolar;
• RG / CPF / título eleitoral/carteira nacional de habilitação;
• Carteira de trabalho;
•  Documento demonstrativo do PIS, PASEP ou NIT;
• Comprovante de Situação Cadastral no CPF emitido pelo site:
 Comprovante de endereço;
• 02 fotos 3X4 para o laudo médico;
• Número de Conta salário no Banco Santander;
Observações: Será de inteira responsabilidade do candidato a conferência de todos os documentos fornecidos, que serão
anexados no envelope e não terão aulas atribuídas se a documentação não estiver completa.

 HTPC: quinta-feira das 18h10 às 19h50-EMEF XILOIASSO INAGUE.

 Para que ninguém alegue ignorância foi expedido o presente Edital.

Presidente Bernardes, 22 de março de 2024.

PROFESSOR: RG

DISCIPLINA:   HISTÓRIA ANO: 2024

 ESCOLA Nº AULAS HTPC HTPL ASS. DO DIRETOR

01 EMEF. “Xiloiasso Inague” 02

02

PERIODO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA HORÁRIO

M A N H Ã

- - - - - 7:00 – 7:50

- - - - - 7:50 – 8:40

- - - - - 8:40 – 9:30

INTERVALO

- - - - - 9:50 – 10:40

- - - - - 10:40 – 11:30

- - - - - 11:30 – 12:20

T A R D E

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA HORÁRIO

- - - - - 12:40 – 13:30

- - - - - 13:30 – 14:20

6°B - - - - 14:20 – 15:10

INTERVALO

6°B - - - - 15:25 – 16:15

- - - - 6°B 16:15 – 17:05

- - - - 6°B 17:05 – 17:55

Obs.: O HTPC será às quintas-feiras das 18h às 19h40min.

28/03/2024 Ano 2024 | Edição nºMCCXIX | Certificado por Claudiney Leite

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/4

Quinta-Feira, 28 de Março de 2024 Ano 2024  | Edição nº MCCXIX Página 4 de 4

 Poder Legislativo

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

 Organizações da Sociedade Civil

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

 Conselhos

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

28/03/2024 Ano 2024 | Edição nºMCCXIX | Certificado por Claudiney Leite

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/4

http://www.tcpdf.org

	Poder Executivo
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
	|DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 167/2024
	|EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	Poder Legislativo
	Organizações da Sociedade Civil
	Conselhos

		2024-03-27T12:51:11-0300